



Obra
REPAROS SRDF

Bancos
SINAPI - 09/2021 - Distrito Federal
SBC - 11/2021 - Distrito Federal
SICRO3 - 04/2021 - Distrito Federal
SICRO2 - 11/2016 - Distrito Federal
ORSE - 08/2021 - Sergipe
SEDOP - 09/2021 - Pará
Curva ABC de Serviços

B.D.I.
23,16%

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
87263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 06/2014	PISO - PISOS	m²	181,56	109,64	19.906,23	24,90	24,90
023153	SBC	RECOMPOSICAO E REGULARIZACAO CAMADA DE CONTRAPISO	23	m²	181,56	100,33	18.215,91	22,78	47,68
022575	SBC	DEMOLICAO E RETIRADA DE PISOS EM GERAL	22	m²	181,56	79,21	14.381,36	17,99	65,66
93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,5	3.465,25	5.197,87	6,50	72,16
PF.GTED.S	Próprio	RECOLOCAÇÃO DE DIVISÓRIA - PAINEL MDF E PERFIS DE ALUMÍNIO ESTRUTURADO . ADAPT. 102238SIPCI	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	192,77	22,28	4.294,91	5,37	77,54
PF.GTED.S	Próprio	RETIRADA DE DIVISÓRIA - PAINEL MDF E PERFIS DE ALUMÍNIO ESTRUTURADO . ADAPT. 102238SIPCI	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	192,77	18,02	3.473,71	4,34	81,88
90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	30,0	92,93	2.787,90	3,49	85,37
73847/002	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/4 CHUV LARG =2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO NERV TRAPEZ FORROC/ ISOL TERMO-ACUST CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST ELETR/HIDRO-SANIT EXCL TRANSP/CARGA/DESCARGA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	2,0	955,69	1.911,38	2,39	87,76
010107	SIURB	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	Edificações	m³	20,0	88,77	1.775,40	2,22	89,98
88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES. DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	PINT - PINTURAS	m²	119,58	14,34	1.714,77	2,14	92,12
74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	4,0	331,38	1.325,52	1,66	93,78
PF.SRES.01	Próprio	RODAPÉ CERÂMICO DE 15CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60CM. REF SINAPI 88650	PISO - PISOS	M	44,04	17,51	771,14	0,96	94,74
11	SBC	RETIRADA RODAPE EM MADEIRA	22	M	44,04	16,93	745,59	0,93	95,68
022085	SBC	RETIRADA RODAPE EM MADEIRA	22	M	44,04	16,93	745,59	0,93	95,68
PF.GTED.S	Próprio	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CANTEIRO - Ref SBC (012689)	12	UN	1,0	736,80	736,80	0,92	96,60
PF.TSC.C02	Próprio	JUNTA DILATACAO PARA JUNTA DE MOVIMENTAÇÃO, COR CINZA. REF SBC160087	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M	30,16	21,25	640,90	0,80	97,40
ED-15449	SETOP	BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8CM, COMPRIMENTO 150CM, LARGURA 50CM, ALTURA 45CM		UN	2,0	278,92	557,84	0,70	98,10
9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	160,16	2,97	475,67	0,59	98,69
111629	SBC	CORRIMAO EM TUBO ACO 1" PINTADO EM ESMALTE	111	M	2,4	189,42	454,60	0,57	99,26

GTED_SR_PF_DF

87418	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M² E 10M², ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014 (REPARAR VEDAÇÕES DANIFICADAS POR	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	15,55	13,21	205,41	0,26	99,52
88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (REPARAR VEDAÇÕES DANIFICADAS POR PATOLOGIAS)	PINT - PINTURAS	m²	15,55	10,38	161,40	0,20	99,72
04.02.014	FDE	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO TIPO QUADRICULADO 16 FUROS C/ALETAS INCLINADAS 39X39X10CM	PARE	m²	0,648	178,73	115,81	0,14	99,86
87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,25	36,53	45,66	0,06	99,92
68328	SINAPI	JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR 10 MM	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	2,202	18,44	40,60	0,05	99,97
88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	1,25	14,33	17,91	0,02	99,99
97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m³	0,1	46,30	4,63	0,01	100,00

Total sem BDI	79.958,92
Total do BDI	18.518,48
Total Geral	98.477,40



Obra
REPAROS NO PISO, SIP E CUSTÓDIA

Bancos
SINAPI - 09/2021 - Distrito
Federal
SBC - 11/2021 - Distrito Federal
SICRO3 - 04/2021 - Distrito
Federal
SICRO2 - 11/2016 - Distrito

B.D.I.
23,16%

Curva ABC de Insumos

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total			Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Geral			
00038195	SINAPI	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	Material	m²	202,5487200		76,69		15.533,46		15.533,46	19,43%	15.533,46	19,43%
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	1.265,8993639		11,43		14.469,23		14.469,23	18,10%	30.002,69	37,52%
00004750	SINAPI	PEDREIRO	Mão de Obra	H	582,1851193		17,52		10.199,88		10.199,88	12,76%	40.202,57	50,28%
00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	2.280,0252375		2,62		5.973,67		5.973,67	7,47%	46.176,24	57,75%
00040818	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,5174000		3.122,00		4.737,32		4.737,32	5,92%	50.913,56	63,67%
00025957	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS	Mão de Obra	H	280,6424310		12,88		3.614,67		3.614,67	4,52%	54.528,24	68,20%
00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	2.280,0252375		1,36		3.100,83		3.100,83	3,88%	57.629,07	72,07%
00002706	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	H	30,3150000		90,81		2.752,91		2.752,91	3,44%	60.381,98	75,52%
00037595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	1.565,0472000		1,53		2.394,52		2.394,52	2,99%	62.776,50	78,51%
00010775	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	Equipamento	MES	2,0000000		900,00		1.800,00		1.800,00	2,25%	64.576,50	80,76%
00004760	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO	Mão de Obra	H	84,5079129		17,52		1.480,58		1.480,58	1,85%	66.057,08	82,61%
79722	SIURB	ALUGUEL DE CAÇAMBA METÁLICA - CAPACIDADE 4 M3 P/ ENTULHO DE ALVENARIA	Material	Un	4,0000000		334,59		1.338,36		1.338,36	1,67%	67.395,44	84,29%
00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	2.310,0252375		0,55		1.270,51		1.270,51	1,59%	68.665,95	85,88%
00043491	SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1.247,0686276		1,01		1.259,54		1.259,54	1,58%	69.925,49	87,45%
00007356	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	39,4614000		25,71		1.014,55		1.014,55	1,27%	70.940,04	88,72%
00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125" M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	4,0000000		225,00		900,00		900,00	1,13%	71.840,04	89,85%
000100	SBC	AREIA GROSSA LAVADA	Material	m³	4,9021200		140,40		688,26		688,26	0,86%	72.528,30	90,71%
00043489	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	671,2995933		0,95		637,73		637,73	0,80%	73.166,04	91,50%
000050	SBC	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo)	Material	KG	1.049,4168000		0,55		577,18		577,18	0,72%	73.743,22	92,23%
00001214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	Mão de Obra	H	31,7747279		17,52		556,69		556,69	0,70%	74.299,91	92,92%
ED-15345	SETOP	BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8CM, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 40CM. AL TURA 55CM / FABRICAÇÃO	Serviços	un	2,0000000		272,01		544,02		544,02	0,68%	74.843,93	93,60%
00043467	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1.247,0686276		0,41		511,30		511,30	0,64%	75.355,23	94,24%
00004783	SINAPI	PINTOR	Mão de Obra	H	28,0851627		17,52		492,05		492,05	0,62%	75.847,28	94,86%
PF.TSC.I001	Próprio	MASTIQUE ASFALTICO CARBOLASTICO 1, 2 E 3 bisnaga 300ml. SBC 44154	Material	UNID	12,6672000		35,00		443,35		443,35	0,55%	76.290,63	95,41%
2099	SIURB	SERVENTE (SGSP)	Mão de Obra	H	24,0000000		18,22		437,28		437,28	0,55%	76.727,91	95,96%
00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	671,2995933		0,58		389,35		389,35	0,49%	77.117,26	96,45%
00043499	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,5000000		177,24		265,86		265,86	0,33%	77.383,12	96,78%
00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	278,4191240		0,63		175,40		175,40	0,22%	77.558,53	97,00%
00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,5000000		103,70		155,55		155,55	0,19%	77.714,08	97,19%
036770	SBC	TUBO ACO PRETO ASTM A53 SCHEDULE 40 1" (2,50kg/m)	Material	M	2,6400000		57,76		152,49		152,49	0,19%	77.866,57	97,38%
00002436	SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	8,2128000		17,52		143,89		143,89	0,18%	78.010,45	97,56%

00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	8,1024000	17,52	141,95	141,95	0,18%	78.152,41	97,74%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	2.310,0252375	0,06	138,60	138,60	0,17%	78.291,01	97,91%
00004491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRUTA	Material	M	16,0000000	8,34	133,44	133,44	0,17%	78.424,45	98,08%
00039443	SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	Material	UN	670,8396000	0,17	114,04	114,04	0,14%	78.538,49	98,22%
00011950	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	337,3475000	0,33	111,32	111,32	0,14%	78.649,82	98,36%
00012872	SINAPI	GESSEIRO	Mão de Obra	H	5,4871285	17,52	96,13	96,13	0,12%	78.745,95	98,48%
00039442	SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA AGULHA (LA), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	Material	UN	719,0321000	0,13	93,47	93,47	0,12%	78.839,42	98,60%
00000666	SINAPI	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *40 X 40 X 7* CM	Material	UN	4,0500000	22,99	93,11	93,11	0,12%	78.932,53	98,72%
00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	29,1177600	2,93	85,32	85,32	0,11%	79.017,85	98,82%
00000003	SINAPI	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	Material	L	8,0080000	10,28	82,32	82,32	0,10%	79.100,17	98,93%
002950	SBC	FUNDO ANTICORROSIVO ZARCAO 200 ALARANJADO RENNER (3,6 LITROS) - L	Material	L	0,4800000	169,90	81,55	81,55	0,10%	79.181,72	99,03%
00006110	SINAPI	SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	4,3868798	17,52	76,86	76,86	0,10%	79.258,58	99,12%
00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	4,0328000	17,52	70,65	70,65	0,09%	79.329,24	99,21%
00000252	SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	4,3868798	13,09	57,42	57,42	0,07%	79.386,66	99,28%
00003315	SINAPI	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	Material	KG	150,0575000	0,38	57,02	57,02	0,07%	79.443,68	99,36%
00010432	SINAPI	MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	Material	UN	0,2000000	277,14	55,43	55,43	0,07%	79.499,11	99,42%
00004047	SINAPI	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	Material	GL	2,8558250	18,38	52,49	52,49	0,07%	79.551,60	99,49%
00000247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	4,1064000	12,30	50,51	50,51	0,06%	79.602,11	99,55%
00043483	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	35,4445600	1,05	37,22	37,22	0,05%	79.639,33	99,60%
00043490	SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	27,7933326	1,33	36,97	36,97	0,05%	79.676,29	99,65%
00043466	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	27,7933326	1,27	35,30	35,30	0,04%	79.711,59	99,69%
00004417	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	4,0000000	8,05	32,20	32,20	0,04%	79.743,79	99,73%
00010420	SINAPI	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	Material	UN	0,2000000	159,18	31,84	31,84	0,04%	79.775,62	99,77%
00011849	SINAPI	COLA BRANCA BASE PVA	Material	L	1,3744884	18,68	25,68	25,68	0,03%	79.801,30	99,80%
00043475	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,5000000	14,97	22,46	22,46	0,03%	79.823,76	99,83%
00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,5000000	11,13	16,70	16,70	0,02%	79.840,45	99,85%
00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	30,0000000	0,55	16,50	16,50	0,02%	79.856,95	99,87%
00010425	SINAPI	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	Material	UN	0,2000000	72,06	14,41	14,41	0,02%	79.871,36	99,89%
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	35,4445600	0,38	13,47	13,47	0,02%	79.884,83	99,91%
00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	26,5561200	0,50	13,28	13,28	0,02%	79.898,11	99,92%
00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	18,5242848	0,59	10,93	10,93	0,01%	79.909,04	99,94%
00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	12,0000000	0,91	10,92	10,92	0,01%	79.919,96	99,95%
00005075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	0,4400000	22,60	9,94	9,94	0,01%	79.929,90	99,96%
00007608	SINAPI	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 " AGUA FRIA	Material	UN	0,8000000	12,18	9,74	9,74	0,01%	79.939,65	99,98%
00011615	SINAPI	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, E = 10 MM, 1000 X 500 MM	Material	m²	2,3121000	4,12	9,53	9,53	0,01%	79.949,17	99,99%
00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0891184	105,00	9,36	9,36	0,01%	79.958,53	100,00%

00001106	SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	8,0431100		0,96		7,72		7,72	0,01%	79.966,25	100,01%
00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	12,0000000		0,62		7,44		7,44	0,01%	79.973,69	100,02%
00043485	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	8,0000000		0,80		6,40		6,40	0,01%	79.980,09	100,03%
00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,0231280		135,43		3,13		3,13	0,00%	79.983,22	100,03%
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	278,4191240		0,01		2,78		2,78	0,00%	79.986,01	100,03%
00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	8,0000000		0,28		2,24		2,24	0,00%	79.988,25	100,04%
003337	SBC	TINTA ESMALTE COR E PROTECAO BRANCO BRILHANTE SUVINIL (3,6 L)	Material	L	0,0528000		24,58		1,30		1,30	0,00%	79.989,55	100,04%
00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	Material	UN	1,2782000		0,80		1,02		1,02	0,00%	79.990,57	100,04%
00037666	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR	Mão de Obra	H	0,0595935		12,52		0,75		0,75	0,00%	79.991,31	100,04%
00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	30,0000000		0,01		0,30		0,30	0,00%	79.991,61	100,04%
00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0000060		5.057,12		0,03		0,03	0,00%	79.991,64	100,04%
00002705	SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KW/H	0,0381150		0,77		0,03		0,03	0,00%	79.991,67	100,04%

Totais por Tipo	
Equipamento	R\$ 5.231,21
Equipamento para Aquisição Permanente	R\$ 0,00
Mão de Obra	R\$ 39.378,79
Material	R\$ 24.354,04
Serviços	R\$ 3.644,85
Taxas	R\$ 138,60
Administração	R\$ 0,00
Aluguel	R\$ 0,00
Verba	R\$ 0,00
Outros	R\$ 7.244,18
Total sem BDI	79.958,92
Total do BDI	18.518,48
Total Geral	98.477,40

GTED_SR_Pf_DF

--	--